MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 125, DE 29 DE SETEMBRO DE 2022PORTARIA Nº 125, DE 29 DE SETEMBRO DE 2022

Designa servidores para compor a Comissão Central e as
Subcomissões Setoriais de Inventário Descentralizado e Analí co de
Bens Patrimoniais Móveis, relativo ao Exercício de 2022.

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E INFRAESTRUTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAO PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E INFRAESTRUTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, nomeado pela
Portaria UNILA Nº 398 de 30 de junho de 2017, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria Nº 283/2020/GR, no uso de suas
atribuições e considerando o previsto na Lei 8.666/1993; na Instrução Normativa N° 205 de 08 de abril de 1988 da Secretaria de Administração Pública -
SEDAP; na Instrução Normativa UNILA 01/2018, publicada no Boletim de Serviço UNILA N° 351 de 23 de maio de 2018, e que consta no Processo
23422.020008/2022-04, RESOLVE:

Art. 1° Designar servidores para compor a COMISSÃO CENTRAL E AS SUBCOMISSÕES SETORIAIS DE INVENTÁRIO DESCENTRALIZADO E ANALÍTICO DE BENS
PATRIMONIAIS MÓVEIS no âmbito da Universidade Federal da Integração Latino-Americana - UNILA, que tem como objetivo realizar o inventário físico de
bens permanentes relativo ao Exercício de 2022, conforme prevê a Portaria 124/2022/PROAGI, publicada no Boletim de Serviço 175 de de 26 de setembro
de 2022.

Parágrafo Único: A presidência da Comissão Central e a presidência de cada Subcomissão Setorial será exercida pelo servidor constante no Inciso I de cada
respectivo artigo, e nos casos de impedimentos, ausências legais ou eventuais, será exercida por seus membros, obedecida a ordem sequencial.

Art. 2° Designar os servidores abaixo relacionados para compor a COMISSÃO CENTRAL:
I - FLAVIO RANIERI DOS SANTOS, SIAPE 1918076;
II - CAMILA HELOISA DA SILVA, SIAPE 2190881;
III - LIZANDRO LEMOS LUZ, SIAPE 2124504;
IV - CAROLINA CORAZON NUNES, SIAPE 2144700 (suplente).

Art. 3° Designar os servidores abaixo relacionados para compor a SUBCOMISSÃO SETORIAL MISTA DA PROCURADORIA FEDERAL JUNTO À UNILA - PF,
AUDITORIA INTERNA - AUDIN, CORREGEDORIA SECCIONAL - COSEC, EDITORA UNIVERSITÁRIA - EDUNILA e OUVIDORIA - OUV:
I - JULIANA LOCKS BERNARTT, SIAPE 2143550;
II - RICARDO FERNANDO DA SILVA RAMOS, SIAPE 2142146;
III - LEONEL GANDI DOS SANTOS, SIAPE 1855229.
IV - GIHAN TEIXEIRA JEBAI, SIAPE 2418819.

Art. 4° Designar os servidores abaixo relacionados para compor a SUBCOMISSÃO SETORIAL DO GABINETE DO REITOR - GR:
I - ARLOS ELEODORO SEIXAS RISDEN JUNIOR, SIAPE 2141146;
II - FERNANDA ELAINE DE OLIVEIRA FRANCA, SIAPE 2143179;
III - JULIANA DA ROCHA VIEIRA, SIAPE 1839475;
IV - LAIS PEREIRA FERREIRA, SIAPE 2243183.

Art. 5° Designar os servidores abaixo relacionados para compor a SUBCOMISSÃO SETORIAL DA PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E
INFRAESTRUTURA - PROAGI:
I - ALBERTO SAMPAIO, SIAPE 1960705;
II - WILLIAM RICARDO MUNARETTO, SIAPE 2148277;
III - LUIS CARLOS RIBEIRO DOS SANTOS, SIAPE 1183736;
IV - JEFERSON MAGNUN DELPINO, SIAPE 2146731;
V - MARCOS ODILON APOLINÁRIO, SIAPE 2142251;
VI - JOÃO ALBERTO TEFFILI, SIAPE 1769389;
VII - DEIVID JOSE SMEK, SIAPE 2160547;
VIII - JACKSON MARTINS DOS SANTOS, SIAPE 1863555;
IX - SALANIR FERNANDES DOS SANTOS JUNIOR, SIAPE 2414837;
X - CRISTIAN ARLEY BENDER, SIAPE 2160009;
XI - FELIPE PIERRE CONTER, SIAPE 1823961;
XII - ALEX ADAIR VARGAS CARDOSO, SIAPE 2754847;
XIII - DENNYSON WELLEN SOUZA NORONHA, SIAPE 1893855.

Art. 6° Designar os servidores abaixo relacionados para compor a SUBCOMISSÃO SETORIAL DA SECRETARIA DE IMPLANTAÇÃO DO CAMPUS - SECIC:
I - JOSE SERGIO SILVA DE ALMEIDA, SIAPE 1916374;
II - ROSANGELO JERONIMO DA COSTA DUARTE, SIAPE 2173027;

III - GUSTAVO HENRIQUE COELHO DE SOUZA, SIAPE 2146661.

Art. 7° Designar os servidores abaixo relacionados para compor a SUBCOMISSÃO SETORIAL DA PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PROEX:
I - RAFAEL FRANCA PALMEIRA, SIAPE 2467733;
II - ROGER PERCILIANO DO PRADO DOURADO, SIAPE 1146680;
III - GUSTAVO HENRIQUE PINTO, SIAPE 2160778.

Art. 8º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a SUBCOMISSÃO SETORIAL DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - PROGEPE:
I - JULIANA RIBEIRO FERREIRA SHIMABUKU, SIAPE 2138730;
II - EDUARDO ALVES GOMES, SIAPE 1273398;
III - KAROLYNE BORGES DE MELO, SIAPE 1268979.

Art. 9º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a SUBCOMISSÃO SETORIAL DA PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD:
I - IVANIR DOS SANTOS, SIAPE 2277836;
II - MARTA HELENA SZADKOSKI, SIAPE 1319773;
III - MARIA MONICA GOMES DA ROCHA, SIAPE 1047865;
IV - LEANDRO BISPO VERAS, SIAPE 1196836.

Art. 10 Designar os servidores abaixo relacionados para compor a SUBCOMISSÃO SETORIAL DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - PRAE:
I - ROSEANE CLEIDE DE SOUZA, SIAPE 2150603;
II - PAULO VINICIUS AVELLAR RIVELLO, SIAPE 2150003;
III - ROBERTO CESAR COELHO, SIAPE 2139517;
IV - IEDA FONSECA DE ARAÚJO, SIAPE 2472723;
V - ANA MARGARIDA DURÃO, SIAPE 2187274.

Art. 11 Designar os servidores abaixo relacionados para compor a SUBCOMISSÃO SETORIAL DA PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
FINANÇAS - PROPLAN:
I - MARCELO DA SILVA, SIAPE 1987482;
II - DAIANE INACIO DA SILVA NOTTAR, SIAPE 2323776;
III - EUZÉBIO DIAS DE OLIVEIRA, SIAPE 2147153;
IV - MARIZE RAIMUNDO, SIAPE 1959841.

Art. 12 Designar os servidores abaixo relacionados para compor a SUBCOMISSÃO SETORIAL DA PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PRPPG:
I - ANDREZZA ARAUJO RIBEIRO, SIAPE 1456345;
II - FERNANDA PEREIRA, SIAPE 2828801;
III - VANUSA CRISTINA DARIO, SIAPE 2934940.

Art. 13 Designar os servidores abaixo relacionados para compor a SUBCOMISSÃO SETORIAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA,
SOCIEDADE E POLÍTICA - ILAESP:
I - NATALIA REGINA SOUZA DA SILVA, SIAPE 1932275;
II - JONATAS DE PAULA CAMARGO, SIAPE 2164209;
III - CARLOS ALEXSANDER BENITEZ, SIAPE 2150058;
IV - ANDRÉ ANTONIO PIMENTEL, SIAPE 1767282;
V - ERICO MASSOLI TICIANEL PEREIRA, SIAPE 2145768.

Art. 14 Designar os servidores abaixo relacionados para compor a SUBCOMISSÃO SETORIAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E
HISTÓRIA - ILAACH:
I - RAFAEL APARECIDO DA SILVA ,SIAPE 1135759;
II - JONATHAN KOHNLEIN, SIAPE 2148536;
III - AGOSTINHO ANTONIO DE OLIVEIRA FILHO, SIAPE 3203439;
IV - PEDRO LOUVAIN DE CAMPOS OLIVEIRA, SIAPE 2139551.

Art. 15 Designar os servidores abaixo relacionados para compor a SUBCOMISSÃO SETORIAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA,
INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO - ILATIT:
I - ANDREA DE CHERMONT TEIXEIRA, SIAPE 1623965;
II - KLEBER ALVARES MARTINS, SIAPE 1455712;
III - RICARDO TADEU RODRIGUES DA SILVA, SIAPE 2145611.

Art. 16 Designar os servidores abaixo relacionados para compor a SUBCOMISSÃO SETORIAL DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO - SECOM:
I - RICARDO GASPAROTTO, SIAPE 1845936;
II - MÁRCIO JOSÉ DA SILVA, SIAPE 2149365;
III - MOISÉS DO NASCIMENTO BONFIM, SIAPE 1129329;
IV - FRANCIELE CONSALTER SAVARIS, SIAPE 2139545.

Art. 17 Designar os servidores abaixo relacionados para compor a SUBCOMISSÃO SETORIAL DA BIBLIOTECA LATINO-AMERICANA - BIUNILA:
I - GUILHERMINA MARIA DE MAIA AREIAS, SIAPE 1937171;
II - EDUARDO DALCIN CASTILHA, SIAPE 1910357;
III - ANA PAULA SPACKI, SIAPE 2193058.

Art. 18 Designar os servidores abaixo relacionados para compor a SUBCOMISSÃO SETORIAL DA SECRETARIA DE APOIO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO - SACT:
I - BRUNA RAPHAELA DA SILVA DE OLIVEIRA, SIAPE 2137234;
II - FELIPE LEONARDO LEANDRO, SIAPE 1823985;
III - ALEXANDRE RODRIGUES DE OLIVEIRA, SIAPE 2273490;
IV - ANDREY VINICIUS NUNES NETO, SIAPE 2145885;
V - DALILA CRISTINA NETTO SELLA, SIAPE: 1053465;
VI - ELEANDRO MIGUEL DA SILVA, SIAPE: 2177731;
VII - GILSEMAR SEFSTROEM, SIAPE 2160097;

VIII - SANDONAID ANDREI GEISLER, SIAPE: 1753019;
IX - WAGNER PESSOA PEIXOTO, SIAPE 2336451;
X - JULIANA MANICA HONNICKE, SIAPE 2151420;
XI - DANIELA HENRICH, SIAPE 2418764;
XII - ANDRE SODRE RODRIGUES, SIAPE 2195201;
XIII - BRUNO GARCIA PIRES, SIAPE 2303244;
XIV - DANILO BOGO, SIAPE, 2172624;
XV - EDSON REGINALDO GRUBERT MAFRA, SIAPE 2200557;
XVI - FERNANDO CEZAR DOS SANTOS, SIAPE 2414855;
XVII - GILSON BUENO JUNIOR, SIAPE 1830845;
XVIII - GISELI APARECIDA ZIMMER, SIAPE 2171049;
XIX - SANDRA REGINA RODRIGUES BOLWERK, SIAPE 1554531;
XX - LOURENE DIAS CAMILLO, SIAPE 1359480;
XXI - RODRIGO BIRCK MOREIRA, SIAPE 2146133;
XXII - LILIAM DA SILVA VEIGA PEIXOTO, SIAPE 1841134;
XXIII - GISELI KARENINA TRAESEL, SIAPE 1141186;
XXIV - MEIRIELI ISIDE MATTOS CARVALHO, SIAPE 2274198;
XXV - CARLA BETTIN PIRES, SIAPE 2151923;
XXVI - LUCIANO ARI FIAMONZINI, SIAPE 2277947;
XXVII - PRISCILA MARIA MANZINI RAMOS, SIAPE 2162895.

Art. 19 Designar os servidores abaixo relacionados para compor a SUBCOMISSÃO SETORIAL DO INSTITUTO MERCOSUL DE ESTUDOS AVANÇADOS - IMEA:
I - FRANCISCO WENDERSON PEREIRA DE SOUZA, SIAPE 1044716;
II - PRYCILLA MEIRELES NUNES NONATO, SIAPE 1873458;
III - LEOLINA VIEIRA DA SILVA OLIVEIRA, SIAPE 1790829.

Art. 20 Designar os servidores abaixo relacionados para compor a SUBCOMISSÃO SETORIAL DA PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E
INTERNACIONAIS - PROINT:
I - ALINE MACHADO DOS SANTOS, SIAPE 1164679;
II - TAMUR SOUZA DE OLIVEIRA, SIAPE 2160770;
III - ELIANE AUGUSTIN DO NASCIMENTO, SIAPE 2141711.

Art. 21 Esta portaria entra em vigor em 3 de outubro de 2022.

VAGNER MIYAMURA

Portaria nº 125/2022/Proagi, com publicação no Boletim de Serviço nº 178, de 29 de Setembro de 2022.

Observações:Observações:

Revogada pela Portaria nº 145/2022/Proagi, com publicação no Boletim de Serviço nº 198, de 01 de Novembro de 2022.

https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-145-2022-proagi-9347